1. Hisce postremis temporibus, sunt plures ex Theologorum numero, qui veritatem de Purgatorii existentia non esse «inter Dogmata fidei» adnumerandam insinuant; contra hanc opinionem desideratur ex parte Concilii Oecumenici renovata declaratio.

2. «Sacrae Scripturae studia» in maioribus Athenaeis – minime Instituto Biblico excepto – veluti rationalismo videntur infecta. Professores etenim ita se gerunt ut tantummodo evidentissimos errores in magisterio devitent. Tali modo alumni, novitate amantissimi, normas, a Leone Pp. XIII imperiturae memoriae usque ad Pium XII sanctae recordationis in hac gravi materia traditas, explicite spernentes, temerario ausu errores quosdam amplectuntur.

Necesse est proinde – praesertim ad Dogma de Divina Inspiratione et ad historicitatem Pentateuci tutanda, declarationes sanctissimas edere, poenas in transgressores efficaces comminando.

3. Quod ad vitam ducendam tum in presbyterali Ordine cum in religioso statu pertinet, haec de die in diem norma numerosiores asseclas facit: Caritas operit multitudinem peccatorum ... (caritas huiusmodi intelligitur caritas materialis, plerumque sine notabili sacrificio facta). Contra caritatem ita intellectam, tantummodo peccata mortalia continuo conclamat; dum peccata contra alia Decalogi praecepta, sexto Legis Dei dictamine inclusa, vel parviperduntur vel omnino negantur. Relate ad hoc praeceptum moderni inclinantur admittere parvitatem materiae; hoc certo contra opinionem veterum Moralistarum hanc doctrinam negantium. Neminem latet hanc novam circa mores theoriam ad perniciosissimum «laxismum» vehemente animos ecclesiasticorum trabere.

4. Sunt, in praesens, plures, qui inter iuris peritos sese enumerant, qui non admittunt clericos «in sacris» constitutos, una cum professis votorum sollemnium amplius teneri, saltem sub gravi, ad Divini Officii recitationem. Plures iam – ob praedictam rationem – inveniuntur Presbyteri, praesertim Operibus Socialibus ex propria inclinatione addicti, qui legi recitationis quotidianaee Breviarii amplius tranquilla conscientia – uti affirmant – non satisfaciunt. Oportet etiam circa hoc voluntatem Ecclesiae clare patetacere in proximi Concilii celebratione ita ut Divinum Officium recitantes confirmentur in hoc opere bono, dum e contra negligentes ab hac gravi removeantur culpa.

5. Pariter impraesentiarum adsunt haudi pauci religiosi, qui fundamenta voti oboedientiae conantur evertere hoc falso ratiocinio: ius strictum semper cuique est, ita bono propriae personalitatis consulere ut nemini liceat personalitatem proximi nullimodo conculcare. De ista vero – ut ita dicam – conculatione arbiter seu iudex tantummodo potest esse ipsum oboedientiae subiectum; cui